
 

Kupní smlouva  

uzavřená v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného 
dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 
1. Město Zábřeh 
se sídlem Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 
zastoupené starostou RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D. 
IČ: 00303640 
DIČ: CZ00303640 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a. s., účet č. 188 491 576/0300, VS 0724 

dále ve smlouvě jako prodávající 

a 

2. Obec Horoměřice 
se sídlem Velvarská 100, 252 62 Horoměřice 
Ing. Lubošem Langerem, starostou 
IČ: 00241229 
DIČ: CZ00241229 

dále ve smlouvě jako kupující 

I. 
Prohlášení prodávajícího 

 
Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidla zvláštního určení CAS 24 Dennis 
Rapier včetně níže uvedeného vybavení (dále jen „vozidlo“): 

registrační značka: 3Z6 1836 
číslo karoserie (VIN): SFD112C14SGR30236 
barva: červená 
palivo: NM 
datum první registrace vozidla: 15.08.1995 
stav km: 46.835 
 
Vozidlo je vybaveno zvláštním výstražným zařízením s právem přednosti v jízdě. Dle protokolu 
o technické prohlídce č. CZ-3839-23-08-0412 je vozidlo způsobilé pro provoz do příští 
prohlídky, která bude v termínu do 17. 8. 2024.  
Vozidlo je provozuschopné, pojízdné. Technický stav vozidla je úměrný jeho stáří a využívání 
na krátkých tratích při jízdách k zásahům v městském a příměstském provozu. Známky 
opotřebení vykazuje sedačka řidiče, karoserie vykazuje drobné oděrky. 
 
Součástí prodeje je následující vybavení:  
- zdroj Meanwell, 
- vozidlová anténa, 
- hydraulické vyprošťovací zařízení (pohonná jednotka, hydraulické rozpínací kleště, 

hydraulické nůžky, hydraulický rozpínací válec, hydraulický hadicový naviják), 



 

- plovoucí čerpadlo, 
- střešní hliníková bedna – 3 ks, 
- halogenová svítilna EXPERT – 2 ks, 
- box na nářadí – 2 ks. 
 
Prodávající dále prohlašuje, že na vozidle neváznou žádné dluhy, zástavní práva nebo jiné 
právní povinnosti vlastníka či práva třetích osob.  
 

II. 
Předmět koupě 

 
Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých vozidlo včetně vybavení 
specifikované v čl. I. této smlouvy kupujícímu prodává a kupující toto vozidlo kupuje za 
dohodnutou kupní cenu. 
 

III. 
Kupní cena a její splatnost 

 
Kupní cenu vozidla sjednaly smluvní strany ve výši 1.200.000,- Kč (slovy: 
Jedenmiliondvěstětisíc korun českých). Úhrada kupní ceny bude provedena ve dvou splátkách, 
první ve výši 600.000,- Kč byla uhrazena před podpisem kupní smlouvy na účet prodávajícího 
a druhá splátka bude uhrazena na účet prodávajícího nejpozději do 30.03.2025. 

Při prodlení se zaplacením druhé splátky kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím zákonný úrok z prodlení. 

Kupní cena nepodléhá dani z přidané hodnoty – vozidlo bylo používáno výhradně k výkonu 
veřejné správy. 

IV. 
Stav vozidla a odevzdání 

 
Kupující prohlašuje, že je seznámen s faktickým a technickým stavem vozidla a tak jej i kupuje. 

Smluvní strany se dohodly, že prodávající předá na základě předávacího protokolu kupujícímu 
předmět koupě nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy, a to s veškerým povinným a 
dohodnutým příslušenstvím a vybavením a doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz. 

Závazek prodávajícího k dodání předmětu koupě je splněn okamžikem předání předmětu 
koupě kupujícímu na základě předávacího protokolu. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého 
zhoršení přechází na kupujícího odevzdáním vozidla. 
 

V. 
Odstoupení od smlouvy 

 
Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá strana 
nesplní povinnost, kterou podle této smlouvy či zákona má, ani v přiměřené dodatečné lhůtě 
stanovené ve výzvě ke splnění. Odstoupení je účinné okamžikem doručení druhé smluvní 
straně. 
 



 

VI. 
Ostatní ujednání 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv na Portálu veřejné správy ČR 
podle zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv je povinen prodávající. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

  
Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní související 
ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, neovlivní tato 
skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany zavazují nahradit 
neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem pokud možno nejvíce 
podobá neplatnému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě ostatních zmíněných 
nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

Prodej vozidla byl schválen na 26. jednání Rady města Zábřeh dne 09.04.2024 pod č. usnesení 
24/RM/26/OMP/5688. 

Nákup vozidla byl schválen na Radě obce Horoměřice 21. 3. 2024 č. usnesení UR-76-6/24 
6/2024. 

Tato smlouva představuje jediné ujednání mezi stranami a smluvní strany prohlašují, že mezi 
nimi neexistuje jiných dohod týkajících se vozidla. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně a to 
prostřednictvím číslovaných písemných dodatků ke smlouvě. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho prodávající i kupující obdrží po 
dvou vyhotoveních. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly a že 
její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 
 
 
 
Kupující Prodávající 
 
 
 
 
 
v.z.: Ing. Aleš Sedláček RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 
místostarosta obce Horoměřice starosta města Zábřeh  
dne 07.05.2024 dne 13.05.2024 


